
Aufgrund des Erlasses der Regierung vom 26. November 2020 zur Bestellung der Mitglieder des Verwaltungsrates
des Arbeitsamtes der Deutschsprachigen Gemeinschaft;

In Erwägung der Mitteilung von Herrn Martin Klöcker in der Sitzung des Verwaltungsrates des Arbeitsamtes der
Deutschsprachigen Gemeinschaft vom 16. März 2022, dass er sein Mandat niederlegen möchte;

In Erwägung des Schreibens der Beschäftigungsministerin vom 24. März 2022;
In Erwägung des Vorschlags der CSC Lüttich-Verviers-Ostbelgien vom 5. April 2022;
Auf Vorschlag des für Beschäftigung zuständigen Ministers;
Nach Beratung,

Beschließt:

Artikel 1 - Artikel 1 Absatz 1 Nummer 1 Buchstabe c) des Erlasses der Regierung vom 26. November 2020 zur
Bestellung der Mitglieder des Verwaltungsrates des Arbeitsamtes der Deutschsprachigen Gemeinschaft wird wie folgt
ersetzt:

″c) Herr Marc Niessen;″

Art. 2 - Vorliegender Erlass tritt mit Wirkung vom 12. Mai 2022 in Kraft.

Art. 3 - Der für Beschäftigung zuständige Minister ist mit der Durchführung des vorliegenden Erlasses
beauftragt.

Eupen, den 19. Mai 2022

Für die Regierung der Deutschsprachigen Gemeinschaft,
Der Ministerpräsident,

Minister für lokale Behörden und Finanzen
O. PAASCH

Die Ministerin für Kultur und Sport, Beschäftigung und Medien
I. WEYKMANS

REGION WALLONNE — WALLONISCHE REGION — WAALS GEWEST

SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[C − 2022/41282]

18 MAI 2022. — Arrêté du Gouvernement wallon relatif à la nomination des présidents des Instances bassins créées
par l’accord de coopération du 20 mars 2014 entre la Communauté française, la Région wallonne et la
Commission communautaire française relatif à la mise en œuvre des Bassins Enseignement qualifiant. —
Formation. — Emploi

Le Gouvernement wallon,

Vu l’accord de coopération du 20 mars 2014 relatif à la mise en œuvre des Bassins Enseignement qualifiant –
Formation – Emploi, article 6 ;

Vu le décret du 24 avril 2014 portant assentiment à l’accord de coopération conclu le 20 mars 2014 entre la
Communauté française, la Région wallonne et la Commission communautaire française relatif à la mise en œuvre des
bassins Enseignement qualifiant - Formation – Emploi ;

Vu l’arrêté du Gouvernement wallon du 17 février 2022 relatif à la composition des Instances bassins créées par
l’accord de coopération du 20 mars 2014 entre la Communauté française, la Région wallonne et la Commission
communautaire française relatif à la mise en œuvre des bassins Enseignement qualifiant - Formation – Emploi ;

Sur la proposition de la Ministre de l’Emploi et de la Formation ;

Après délibération,

Arrête :

Article 1er. Sont nommés, pour une durée de trois ans renouvelable, au poste de président :

- de l’Instance du bassin EFE de Bruxelles : M. Laurent SCHILTZ ;

- de l’Instance du bassin EFE du Brabant-Wallon : M. Jacques SPELKENS ;

- de l’Instance du bassin EFE de Wallonie - Picarde : M. Philippe DELFOSSE ;

- de l’Instance du bassin EFE de Hainaut Centre : M. Vincenzo MARAGLIANO ;

- de l’Instance du bassin EFE de Hainaut Sud : M. Renaud BIERLAIRE ;

- de l’Instance du bassin EFE de Namur : Mme. Fabienne TINANT ;

- de l’Instance du bassin EFE de Luxembourg : M. Gilles SEVERIN ;

- de l’Instance du bassin EFE de Liège : M. Benjamin WERY ;

- de l’Instance du bassin EFE de Huy - Waremme : Mme. Françoise WIBRIN ;

- de l’Instance du bassin EFE de Verviers : M. Alain BODSON.

50805BELGISCH STAATSBLAD — 15.06.2022 — MONITEUR BELGE



Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa signature.

Namur, le 18 mai 2022.

Le Ministre-Président,
E. DI RUPO

La Ministre de l’Emploi, de la Formation, de la Santé, de l’Action sociale et de l’Economie sociale,
de l’Égalité des chances et des Droits des femmes,

Ch. MORREALE

VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2022/41282]
18 MEI 2022. — Besluit van de Waalse Regering betreffende de benoeming van de voorzitters van de regio-instanties

ingesteld bij het samenwerkingsakkoord van 20 maart 2014 tussen de Franse Gemeenschap, het Waals Gewest
en de Franse Gemeenschapscommissie betreffende de uitvoering van regio’s voor Kwalificerend Onderwijs. —
Vorming. — Arbeidsmarkt

De Waalse Regering,

Gelet op het samenwerkingsakkoord van 20 maart 2014 betreffende de uitvoering van regio’s voor Kwalificerend
Onderwijs-Vorming-Arbeidsmarkt, artikel 6 ;

Gelet op het decreet van 24 april 2014 houdende instemming met het samenwerkingsakkoord, gesloten op
20 maart 2014 tussen de Franse Gemeenschap, het Waals Gewest en de Franse Gemeenschapscommissie betreffende de
uitvoering van regio’s voor Kwalificerend Onderwijs - Vorming – Arbeidsmarkt;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 17 februari 2022 betreffende de samenstelling van de
regio-instanties ingesteld bij het samenwerkingsakkoord van 20 maart 2014 tussen de Franse Gemeenschap, het Waals
Gewest en de Franse Gemeenschapscommissie betreffende de uitvoering van regio’s voor Kwalificerend onderwijs -
Vorming – Arbeidsmarkt;

Op de voordracht van de Minister van Werk en Vorming;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De volgende personen worden voor een verlengbare termijn van drie jaar benoemd tot voorzitter van:

- de Instantie van de EFE-regio van Brussel: de heer Laurent SCHILTZ ;

- de Instantie van de EFE-regio van Waals Brabant: de heer Jacques SPELKENS ;

- de Instantie van de EFE-regio van Picardisch Wallonië: de heer Philippe DELFOSSE;

- de Instantie EFE-regio van Henegouwen Centrum: de heer Vincenzo MARAGLIANO ;

- de Instantie EFE-regio van Zuid-Henegouwen: de heer Renaud BIERLAIRE ;

- de Instantie EFE-regio van Namen: mevr. Fabienne TINANT ;

- de Instantie EFE-regio van Luxemburg: de heer Gilles SEVERIN ;

- de Instantie EFE-regio van Luik: de heer Benjamin WERY ;

- de Instantie EFE-regio van Hoei-Borgworm: mevr. Françoise WIBRIN ;

- de Instantie EFE-regio van Verviers: de heer Alain BODSON.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.

Namen, 18 mei 2022.

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Werk, Vorming, Gezondheid, Sociale Actie en Sociale Economie,
Gelijke Kansen en Vrouwenrechten,

Ch. MORREALE

*
SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[C − 2022/32348]

28 AVRIL 2022. — Arrêté du conseil communal de la commune de Blegny autorisant pour cause d’utilité publique,
l’expropriation des biens immeubles situés au lieu-dit » Barchon Village », à 4670 Blegny

Par arrêté du 28 avril 2022, la commune de Blegny est autorisée, pour cause d’utilité publique à procéder à
l’expropriation, en vue de la concrétisation du projet supracommunal d’une liaison en mobilité douce, de biens
immeubles situés à au lieu-dit « Barchon Village », à 4670 Blegny, repris dans le tableau des emprises ci-après ;

En conséquence, la procédure d’expropriation des biens précités sera poursuivie conformément aux dispositions
du décret du 22 novembre 2018 relatif à la procédure d’expropriation.

Le présent arrêté est publié dans son entièreté durant trente jours sur les sites internet de la commune de Blegny
s’ils existent ou, à défaut, aux endroits habituels d’affichage.

Le plan d’expropriation peut être consulté auprès de l’Administration située Boulevard du Nord, 8 à 5000 Namur ou auprès
de l’expropriant la commune de Blegny situé rue Troisfontaines 11 à 4670 Blegny.

50806 BELGISCH STAATSBLAD — 15.06.2022 — MONITEUR BELGE


